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Etablering af socialpædagogisk vejledning på 6. sal Rådhuset, samt ramme for Det Gule Hus  
Historik 
Social – og Sundhedsudvalget besluttede den 10. maj 2021 at opdele funktionerne socialpædagogisk 
vejledning og socialt samvær i Det Gule Hus, samt afsøge alternative lokationer for socialt samvær. Den 13. 
december 2021 besluttede Social – og Sundhedsudvalget at afsøge alternative lokationer for både 
socialpædagogisk vejledning og samvær. Processen udspringer af BDO’s ”Afrapportering – Det Gule Hus” 
fra november 2020, der blandt andet afdækkede at Det Gule Hus ikke er stort nok til at rumme de 
forskellige tilbud, der var på daværende tidspunkt.  
Socialpædagogisk Vejlederteam, tidligere kaldet RVC, flytter derfor fra Det Gule Hus til 6. sal på Rådhuset. 
Center for Ejendomme har afsøgt mulige lokationer for Socialpædagogisk Vejlederteam, ud fra hvad der lod 
sig gøre indenfor en rimelig tidsfrist og der var enighed med Center for Voksne og Velfærd om valget af 6. 
sal. Der er bedre faciliteter for socialpædagogisk vejledning end i Det Gule Hus, i forhold til GDPR og 
borgernes retssikkerhed, idet der er mindre lokaler til rådighed til 1:1 samtaler. Desuden styrkes synergien 
mellem myndighed og udføreområde, da de er på samme etage. Den 9. marts 2022 blev placeringen på 6. 
sal fremlagt for Tilgængelighedspanelet, hvor der var stor opbakning. Administrationen påtænker at 
Socialpædagogisk vejledning er fuldt etableret på 6. sal pr. 1. juli 2022, samt at Det Gule Hus herefter vil 
være en social café. 
 
Etablering af Socialpædagogisk vejledning på 6. sal Rådhuset 
Socialpædagogisk Vejlederteam vil varetage samme indsatser på 6. sal, som tidligere i Det Gule Hus, i 
henhold til §§ 82a, 82b, 85 og 99 i Lov om social service. Målgruppen er borgere med fysisk og/eller psykisk 
funktionsnedsættelse eller særlige sociale problemer og der er aktuelt 70 borgere tilknyttet. Udover 
tilbuddet på 6. sal varetages en andel af forløbene fortsat af den udekørende enhed fra Vejlederteamet, 
der møder borgeren enten i hjemmet eller ved relevante aktivitetssteder. Opgaven for det samlede 
Socialpædagogiske Vejlederteam er overordnet at udvikle og fastholde færdigheder, der hjælper borgeren 
til at opnå mest mulig selvstændighed i hverdagen. Niveauet for indsatsen gradueres ud fra en faglig 
vurdering af den enkelte borgers behov for støtte. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet 
sættes der som udgangspunkt ind med mindst muligt indgribende foranstaltning, for at respektere og 
bevare borgerens autonomi.  
Pr. 19. april 2022 åbnede den første del af Socialpædagogisk vejledning på 6. sal, i form af et nyt tilbud om 
Åben vejledning med de nuværende åbningstider: Mandag og tirsdag 09-11.30, samt torsdag 14-17. 
Borgere kan møde op uden aftale og som udgangspunkt få op til 3 afklarende vejledningssamtaler pr. 
måned i forbindelse med akutte behov. Efter konkret vurdering kan der henvises til øvrige 
vejledningstilbud. Efter opstart melder både medarbejdere og borgere om velfungerende rammer til 
vejledningssamtaler. Pr. 1. juli 2022 påtænkes som udgangspunkt følgende åbningstider på 6. sal, således at 
det harmonerer med udekørende funktioner, aktiviteter i Det Gule Hus, samt i overensstemmelse med 
hvornår der er mest efterspørgsel på vejledning fra borgerne:   

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 
9-12 9-12 Lukket 14-17 9-12 
 
Forslag til fremtidig ramme for Det Gule Hus 
I takt med at der ønskes en udvikling af tilbuddet Det Gule Hus, foreslår Administrationen at rammen for 
Det Gule Hus bliver en social café, i henhold til et uvisiteret § 104 tilbud i Lov om social service. Med den 
nye organisering vil der blive en mere dedikeret indsats omkring socialt samvær i Det Gule Hus, der har til 
formål at øge den enkelte borgers livskvalitet i dagligdagen via fællesskabsorienterede aktiviteter. Det 
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uvisiterede tilbud kan frit benyttes, under forudsætning af at borgeren kan acceptere tilbuddets til enhver 
tid gældende regel-og værdisæt. Målgruppen er borgere med fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse 
eller særlige sociale problemer, og det vil være et krav at borgeren selv kan befordre sig til og fra tilbuddet. 
Administrationen har undersøgt fremmødet i Det Gule Hus i marts 2022, i en hverdag uden Corona 
restriktioner. Tabellen viser det gennemsnitlige antal brugere af henholdsvis socialt samvær og 
socialpædagogisk vejledning i Det Gule Hus pr. dag. Ifølge medarbejderes vurdering udgøres samvær-
brugerne hovedsageligt af den samme gruppe af 10-12 borgere i løbet af ugen.  

Marts 2022 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 
Vejledning 10 11 7 9 8 
Samvær 15 17 13 12 13 
Grundet de medarbejderressourcer der er koblet på Vejlederteamet på 6. sal, samt at der med 
sikkerhedsnormering altid skal være mindst to medarbejdere til stede, allokeres der 
medarbejderressourcer til følgende åbningstider i Det Gule Hus:  

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 
10-14 15-19 10-14 Lukket  10-14 
 
Borgerne har tidligere været vant til en lukkedag om ugen, som nu genindføres. Torsdag er gennemsnitligt 
en dag med færre brugere af socialt samvær, og desuden mødedag på Det sociale udføreområde, med 
supervision og temadage. Åbningstiderne er lagt ud fra medarbejderes indsigt i, hvornår huset bruges mest. 
For at skabe kontinuitet for borgerne vil det så vidt muligt blive prioriteret, at én medarbejder er fast 
tilknyttet Det Gule Hus, som tovholder. Via samarbejde med SIND kommer der desuden en fast frivillig én 
dag om ugen, som samarbejder med vejlederne omkring aktiviteter i huset.  

Positiv udvikling og aktiviteter i Det Gule Hus 
Trods adskillelsen af socialt samvær og socialpædagogisk vejledning er der stadig tale om ét samlet 
vejlederteam med en fælles faglighed, der udspringer af den recovery-orienterede, rehabiliterende tilgang. 
Mens indsatsen på 6. sal og i det udekørende vejlederteam er individuel eller gruppeorienteret, er Det Gule 
Hus fællesskabsorienteret. Samvær kan ses som restitution, hvilket er en vigtig del af den rehabiliterende 
indsats. Tilbuddet i Det Gule Hus har til formål at støtte op om organisering af fælles aktiviteter i samspil 
med borgerne, som for eksempel brætspil, emnecaféer og gåture.  
Medarbejderne har indenfor det seneste år oplevet en positiv udvikling omkring involvering og ejerskab 
blandt brugerne af Det Gule Hus. Der er etableret et brugerråd, der afholdes brugermøder faciliteret af 
borgerne selv og der er etableret en selvstyret pengekasse med henblik på fællesspisning. Denne positive 
udvikling af egetansvar skaber grobund for videreudvikling af tilbuddet i samspil mellem brugere, 
civilsamfund og frivillige organisationer. Der samarbejdes allerede med SIND som faciliterer fælles pop-up 
arrangementer i huset, som blandt andet bingo, foredrag og sommerfest. Vejlederne i Det Gule Hus 
opfordrer og støtter desuden brugerne i at anvende allerede eksisterende tilbud udenfor huset, der passer 
til deres behov og ønsker. Eksempelvis Glashuset, hvor man blandt andet kan købe billig mad hver dag, og 
ensomhedstilbuddet Værket i Brohuset. Der har været en positiv udvikling i borgere der indgår i ordinære, 
etablerede fritidstilbud, som følge af vejledernes tætte samarbejde med Center for Kultur og Fritid. 
For at prioritere fællesspisning som borgerne giver udtryk for at sætte pris på, vil der fortsat holdes 
aftenåbent en gang om ugen i Det Gule Hus. Aftenåbningen integreres med Klubben som i forvejen 
kommer i Det Gule hus hver anden tirsdag og spiser aftensmad. Fællesspisningen vil være åben for alle 
brugere af huset, da der er faglige, gode erfaringer med, at flere af de forskellige målgrupper profiterer af 
hinanden. 


